76. Sic itaque accipiatur diligendos inimicos es, & beneficiendum his qui nos oderunt, & orantur pro his qui nos persequuntur, ut pro quibusdam etiam fratum peccatis intelligatur non præceptum esse, ut oremus: ne per imperitiam nostram divina Scriptura, (quod fieri non potest,) à se dissentire videatur. Sed utrum sicut pro quibusdam non est orandum, ita etiam contra aliquos orandum sit, nondum satis apparuit. Generaliter enim dictum est, Benedicite, & nolite maledicere: Rom. 12. 14. & illud, Nemini malum pro malo reddentes. Pro ibidem 17. quo autem non oras, non etiam contra illum oras: 1. Pet. 3. 9. potes enim videre certam ejus poenam, & penitus desperatam salutem, & non quia odisti eum, ideo pro illo non oras; sed quia sentis nihil te posse proficere, & orationem tuam non vis repellere à justissimo judice. Sed quid agimus de his, contra quos oratum à sanctis accepimus, non ut corrigerentur, nam hoc modo potius pro ipsis oratum est; sed ad illam ultimam damnationem: non sicut contra Domini traditorem per Prophetam, nam illa, ut dictum est, prædictio futurorum, non operatio supplicii fuit: nec sicut ab Apostolo contra Alexandrum, nam & inde jam satis dictum est: sed sicut in Apocalypsi Johannis legimus Martyres orare ut vindicentur; cùm ille primus Apoc. 6. 10. Martyr ut lapidatoribus suis ignosceretur, ora- Aet. 7. 59.

77. Sed hinc non oportet moveri. Quis enim audeat affirmare, cùm illi sancti candidati se vin-

N ij

Peccare in
Spiritum-
sanctum.

Matth. 12.
24.

Marci 3. 22.

Matth. 10.
25.

Matth. 12.

“ 32.

“ 33.

“ 34.

“ 35.

“ 36.

“ 37.

“ 38.

“ 39.

“ 40.

“ 41.

“ 42.

“ 43.

“ 44.

“ 45.

“ 46.

“ 47.

“ 48.

“ 49.

“ 50.

“ 51.

“ 52.

dicari petierint, utrum contra ipsos homines, an contra regnum peccati petierint? Nam ipsa est sincera & plena justitiae & misericordiae vindicta Martyrum, ut evertatur regnum peccati, quo regnante tanta perpessi sunt. Ad cujus eversionem ^{Rom. 6. 12.} institutus Apostolus, dicens, Non ergo regnet peccatum in vestro mortali corpore. Destruitur autem & evertitur peccati regnum, partim correctione hominum, ut caro spiritui subjiciatur; partim damnatione perseverantium in peccato, ut ita justitiæ ordinentur, ut justis cum Christo regnatis, molesti esse non possint. Intuere apostolum Paulum, nonne tibi videtur in seipso Stephanum ^{1 Cor. 9. 26.} martyrem vindicare, cum dicit, Non sic pugno tamquam aerem cædens, sed castigo corpus meum, & servituti subjecio? Nam hoc in se utique prosternebat, & debilitabat, & victimum ordinabat, unde Stephanum ceterosque Christianos fuerat persecutus. Quis ergo convincit, Martyres sanctos non talem suam vindictam à Domino esse deprecatos, cum etiam finem hujus sæculi, in quo tanta exitia pertulerunt, ad suam vindictam potuerint licenter optare? Quod qui orant, & pro inimicis suis orant qui sanabiles sunt, & contra illos non orant qui insanabiles esse voluerunt: quia Deus quoque puniendo illos non est malevolus tortor, sed justissimus ordinator. Sine ulla ergo dubitatione diligamus inimicos nostros, benefaciamus his qui oderunt nos, & oremus pro eis qui nos perseguuntur.